
 

 

 

 

 

～ご入園、ご進級おめでとうございます～ 

時折、冷たい風が頬を撫でつつも、花が咲き、目に映る景色も少しずつ華やかさを増しなが

ら春めいてきています。 

保護者の皆様に於かれましては、日頃より園運営へのご支援、ご協力を賜り誠にありがとう

ございます。 

今年度もたくさんの新しいお子様のご入園があり、新入園児 38 名を迎え 185 名のお子様で

新年度を迎えることができました。 

毎年、不安と期待のドキドキワクワクが凝縮される 4 月ですが、新入園のお子様も、進級の

お子様も、一人ひとりの子ども達の涙にも笑顔にもしっかりと寄り添いながら過ごせるよう、

新たな職員体制のもと、改めまして職員一同心をひとつにして、より良い保育を目指してまい

ります。 

令和 6 年度もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

～ご挨拶～ 

この度、同法人の西国分寺保育園より異動し、令和 6 年 4 月より上井草保育園の園長として

着任いたしました加藤幸絵（かとうゆきえ）と申します。私自身、乳児期から学童期までを保

育園や保育所で過ごしてきました。年長さんの頃に「大きくなったら保育園の先生になりたい」

(同時に、ケーキ屋さんとお花屋さんにもなりたいと欲張っていたのも記憶しています)と、ふ

んわりした夢を描いていました。保育士の養成校を卒業してからは、多摩地域で保育士として

勤めつつ、二人の娘の育児と仕事(保育)との両立にも右往左往しながらも、保育園という場所

でたくさんの人に出会い、たくさんの事を経験し、支えられて今日に至ります。 

上井草保育園に着任し、子ども達、保護者の皆様、職員、地域の皆様との新たなご縁に感謝

いたします。 

子どもにとっての「最善の利益」とは何か？という視点に常に立ち返りながら、保護者の皆

様との見えない手繋ぎの輪の真ん中に子どもの姿を据え置き、皆様と「こころ」を繋ぎながら、

大人も子どももみんなが安心して笑顔で過ごせる場所になると良いなと思っています。 

お子様のことやご家庭の事、保育園のことなど、ご不安な事やご質問等ありましたら、気兼

ねなくお声掛けいただければと思います。どうぞよろしくお願いいたします。  

 

 
 

 
 

 
 

 4月 園だより 
    

  

令 和 6 年 4 月 1 日 

社会福祉法人国立保育会 

上 井 草 保 育 園 

園長 加藤 幸絵 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☆苦情解決第三者委員について☆ 

ご意見・ご要望等、苦情、保育園やお子様のことでお気づきのこと、改善して欲しいこと等につい

て、職員や園に直接伝えにくいことがございましたら、第三者委員を含めて話し合いや解決を図れる

よう「苦情解決第三者委員」の窓口を設置していますのでご利用ください。 

第三者委員への連絡やしくみについては、玄関書面の掲示コーナーをご覧ください。 

＊第三者委員：松淵 昂 

＊受付け担当者：主任保育士  

 ＊相談解決責任者：園長   

 ※その他、玄関入って右側の靴箱の上に設置してあります意見箱もご活用ください。 

 

☆お知らせ☆ 

・職員が感染症対策として、着用していました、マスクにつきましては、4 月から個人の判断にさせ

ていただきます。ご承知おきください。 

・今年度より、お誕生日のお子様の写真はクラス前に掲示させていただきます。 

☆4 月の行事予定☆ 

1 日(月) 進級・入園おめでとうの日 

9 日(火)、23 日(火) 布団乾燥 

10 日(水) 0 歳児保護者会 

11 日(木) 1 歳児保護者会 

11 日(木)、25 日(木) 4・5 歳体育指導 

17 日(水) 0 歳児健診・0 歳児春季健康診断 

25 日(木) 1・2・3 歳児春季健康診断 

 

☆園の掲示コーナーについて☆ 
1 階玄関の靴箱の上と保健室横が、園からのお知らせ等を掲示するコーナーとなっております。送

迎の際等にご確認ください。 

また、お知らせの他に、毎月 1 日に各種おたよりをホームページにアップロードしますので、ご覧

ください。 

＊紙媒体での配付をご希望の方は、担任までお申し出ください。  

＊個人名や顔写真等が掲載される内容は書面での配布となります。 


